令和元年 11 月 18 日

総合政策局国際政策課

「日 ASEAN 交通連携」の 2019-20 年の行動計画が承認されました。

～「第 17回日 ASEAN交通大臣会合」結果概要～

※1：ブルネイ、カンボジア、インドネシア、ラオス、マレーシア、ミャンマー、フィリピン、シンガポー
ル、タイ及びベトナム

※2：2003年に創設された、交通分野における我が国と ASEANの協力枠組

第 17回日 ASEAN交通大臣会合

１．日 程 ： 令和元年 11月 15日（金）

２．場 所 ： ベトナム・ハノイ

３．出 席 者 ： （日 本側）御法川 信英  国土交通副大臣 他

（ASEAN側）ASEAN各国交通大臣 他

４．結果概要 ： 本会合では、ASEANにおける交通の連結性をさらに推進するため、

我が国から、「公共交通のバリアフリー化」等の新規プロジェクト

の実施を含む日 ASEAN 交通連携の 2019～2020 年の行動計画を提

案し、別添の共同大臣声明のとおり承認されました。

フォトセッションの模様 冒頭挨拶をする御法川国土交通副大臣
（写真中央）

我が国と ASEAN※1との間の交通分野における協力連携（日 ASEAN交通連携※2）を進め

るため、ベトナム・ハノイにおいて「第 17回日 ASEAN交通大臣会合」が下記のとおり

開催され、我が国から御法川国土交通副大臣が共同議長として出席しました。

また、併せてベトナム、カンボジアとの二国間会談を行いました。

ベトナム交通運輸大臣との二国間会談

１．日 程 ： 2019年 11月 15日（金）

２．場 所 ： ベトナム・ハノイ

３．出席者 ： （日 本 側）御法川 信英  国土交通副大臣

（ベトナム側）グエン ヴァン テー  交通運輸大臣 他

４．概 要 ： 二国間会談では、鉄道分野・道路分野の協力等に関する協議を行

い、両国間におけるインフラ・交通分野での協力関係をさらに強化

していくことを確認しました。

テー・ベトナム交通運輸大臣との会談

カンボジア公共事業運輸大臣との二国間会談

１．日 程 ： 2019年 11月 15日（金）

２．場 所 ： ベトナム・ハノイ

３．出席者 ： （日 本 側）御法川 信英 国土交通副大臣

（カンボジア側）スン チャントール 公共事業運輸大臣 他

４．概 要 ： 二国間会談では、港湾分野・下水道分野の協力等に関する協議を行

い、両国間におけるインフラ・交通分野での協力関係をさらに強化

していくことを確認しました。

スン・カンボジア公共事業運輸大臣との会談

【問い合わせ先】

 総合政策局 国際政策課 インフラシステム海外展開戦略室長 内野、中村

電 話：03-5253-8111（内線：25902、25904）直 通：03-5253-8319

FAX  ：03-5253-1561